about, to tourne rounde. } Plin. lib. 11. cap. 57. Erecta autem, rugarumque ambitu contorta. Cic. 2. de nat. deor. Non est enim aetheris ea natura, ut vi sua stellas complexa contorqueat. Ibid. lib. 3. At quam rhetoricè, quam copiosè, quas sententias colligit? quae verba contorquet? ut licere Rhetori intelligas. Idem lib. 2. de Divin. Deinde contorquent, & ita concludunt: non igitur sunt dii, nec significant futura. Ubi Contorquere, est oratione non recta, sed tortuosa uti, quae contorsio in repugnantium conclusione usitata.
Contortus, a, um, participium: Distortus. { מְבֻעָתָה mehuváth, טַקְעָה mehukkál, טַקְעָה mehukkásh, כְּפָעָה caphaph. συντραπέρη. GALL. Tors, recoquillé. ITAL. Torto, distorto. GERM. Umbrähet/gekrümmt. HISP. Torcido. ANGL. Vurested, made crooked, courled or rorined. } ¶ Et contorta res, dicuntur perplexæ & perturbatae, & sibi ipsis minimè cohærentes. συντραπεῖσα. Cicer. 1. de Orat. Contortas res, & saepe difficiles, necessariò perdiscimus. Si contortus turbo perfregit arbores. Senec. cap. 16. de conf. ad Marc.
Contortulus, diminutivum à Contortus. { ANGL. Vurested, wreathed, intricated. } Cic. lib. 2. Tusculan. Sitne igitur malum dolere, necne, Stoici viderint, qui contortulus quibusdam ac minutis conclusiunculis, nec ad sensus permanantibus, effici volunt, non esse malum, dolorem.
Contortio, nis: Flexio. { תַּוְשֵׁרְבָּה hikkeschúth, וְשֵׁרְבָּה mahakásch. συσροῦν, συστραχύν. GALL. Estorse, estorsement. ITAL. Torcimento. GERM. Umbröndung/umbreibung. HISP. Torcimiento. ANGL. Vuresting, wrething, or turning round. Cicer. de Fato, Majus est enim has contorsiones orationis, quam signorum ortus, obitusque perdiscere.
Contortè, adverb. Obliquè. { συντραπεῖσθε. GALL. Par destour, obscurement. ITAL. Avviluppamente, & obscuramente. GERM. Verwirchtig / mit verdunklung. HISP. Torciendo, obscuramente. ANGL. A wrie, obscurelie, intricacie. } Cic. de Invent. Hic considerandum erit, ne quid perturbatè, ne quid contortè dicatur.
Contorquendus. Cic. 2. de Orat. Qui tanquam machinatione aliquatum ad severitatem, tum ad remissionem animi, tum ad tristitiam, tum ad lætitiam est contorquendus.
Contortuplicare: Contortè plicare. { טַקְעָה hikkél. συνδισπίσθε. GALL. Plier tortuement. ITAL. Volgere tortamente. GERM. Dervire ren/vnnd krumb zusammen wickeln. HISP. Torciendo bolver, plegar. ANGL. To fold or wrape together or plaitte aorie. Plaut. in Persa. Ita sunt Persarum mores, longa nomina, contortuplicata habemus, hoc est, adeò dura & quasi confragosa, ut vix efferri possint.
¶ Contosta, pars inferior panis; superior, pustula. Poll.
Contostablos, Constable, prefectus, exoticatum auxiliarium copiarum prima dignitas. Lex. gr. b. ¶
Contota, manus quae contis propelluntur. Bayff. ¶
Contra. { טַקְעָה hal, טַקְעָה negheda, נְחַחַת nochách. αὐτή, οὐτά. GALL. Contra. ITAL. Contro. GERM. Wider/entgegen. HISP. Contra. ANGL. Against. } cum accusativo. Præpositio est, quæ & separatur, & componitur: significatque Adversum, locumque vel personam designat. Separata est apud Virgilium.
Contra Neptunum, & Venerem, contraque Minervam.
¶ Quod contrà est. Salust. Iugurth. 120. ut vulgo dicimus, Ce qui est au contraire. Contra Pompeium constitit in acie. Cæl. lib. 3.

de bell. ciu. contra bonum morem. Senec. cap. 1. de consol. ad Marc. C. Cæsar si foto vacasset, non alius contra Ciceronem nominaretur (i. qui Ciceroni compararetur. Quint. ¶ Componitur autem cum dictiōibus incipientibus à d, ut Contradicō: e, ut Contraco: v, ut Contravenio. ¶ Invenitur etiam Contrà, pro è regione, sive Ex opposito. εἰσαγόνος: & hoc tam cum casu, quam sine casu. Virgil. Aeneid. Italianam contrà. Juvenal. Stat contrà, starique jubet. Idem Virg. 5. Aeneid.
Contra elata mari respondet Gnoſſia tellus.
Plaut. in Amph. Hostes crebri cadunt, nostri contrà ingruunt. Contra Massiliam insula. Cæl. lib. 1. de bell. ciu. & ubique passim, Insulam, quæ contra Brundusium portum est, occupavit. Idem 3. de bell. ciu. Contra regiam. Suet. in Aug. cap. 31. Contra tribunal. Idem in August. cap. 44. Adsistite omnes contra me (id est, ex adverso, è regione.) Plaut. Pseud. sc. 2. a. 1. Pax contra Brundusium facta. Velleius. Contra fige stabilem gradum. Senec. cap. 6. de consol. ad Marc. Contra conferta manu. Plaut. Men. sc. 1. a. 1. Ita à me contrà factum est: idem Aul. prol. (i. bonus fui malis.) Tubæ utrinque canunt. Contra consonat terra. Idem Amph. Certum est hominem contra conloqui, ut confidenter mihi contrà astitit. Idem Capt. sc. 5. a. 3. Video illum (amat) contra, qui est amor cultu optimus. Idem Merc. sc. 1. a. 2. Item Cure. sc. 3. a. 1. & Pseud. sc. 4. a. 2. Merc. sc. 2. a. 2. Item, Auro cedo contra modestum amorem. Cedo contra orichalco. Idem Cure. sc. 3. a. 1. Item, Orichalco contra, non carum fuit meum mendacium. Idem Pseud. sc. 5. a. 2. ¶ Ita Contra se, οὐτισμὸς αὐτῆς, è regione. Suet. in Catil. Qua epulatio, equiti Romano contra se hilarius avidiusque vescenti pattēs suas misit. ¶ Aliquando ponitur pro Vicissim, αὐτὸν. Terent. in Adelph. In eo me oblector solū, & charum ille ut item contra me habeat, facio sedulò. Confer contra gradum pariter. Plaut. Pseud. sc. 4. a. 2. ¶ Contra aurum venire, magno pretio præponderare. ¶
Contrâctus: vide Contraho.
CONTRÄDICO, Refragor. { ΙΝΔ μέέν, αντίλεγω. GALL. Contredire. ITAL. Contradire. GERM. Widerreden/widersprechen. HISP. Contradezir. ANGL. To gaine say. } Cic. Tus. Ut quum is, qui audire vellet, dixisset quid sibi videretur, tum ego contradicerem. Idem 7. in Verr. Quam palam principes contradixerint.
Conträdictum, i. Quintilianus in Procem. lib. 4. Dissolvete contradicta. Conträdiction, verbale. { αντίλεγεια. GALL. Contradiction, objection contre ce qui est proposé, contredit. ITAL. Contraditione. GERM. Widersprechung / widerlegung. HISP. Contradiccion. ANGL. Gaine saying. } Quint. lib. 2. cap. 18. Ponuntur hæ quandoque in secundo. Cic. de Orat. contradictiones: id est, Instantiae & objections, quas vocant.
Conträdictör, verbale à Contradico. αντίλεγος. Ulp. D. lib. 40. tit. 11. l. 27. Quod si his, qui pro libertate sua litigat, desit, contradictor vero præfens sit, &c. Et tit. 16. l. 3. Cum non justo contradictore qui ingenuus pronunciatus est.
CONTRÄDO, is. μαζεδόνιοι, idem quod simplex Trado. Lucret. lib. 1. Multaque præterea tibi possum commemorando Argumenta, fidem dictis contradere nostris.
CONTRÄHO, is, traxi, tractum: Colligo, & in unum congrego. { ΙΝΔ ασάρη, γράπ kibbets, πασχα maschach. ουσιάσω, ουσιέω. GALL. Attirer ensemble, amasser, serrer, presser. ITAL. Restringere, raunare. GERM. Zusammen ziehen. HISP. Estréchar ó encoger. ANGL. To drawe or gather together. Lact. lib. 3. Præterea ut ad se multitudinem contrahat. Virg. 3. Aeneid.
Contra himusque viros. —
Pomponius, Lentul. & Marcell. epist. Attic. lib. 8. Vos hortor, ut quodcumque militum contrahere poteritis, contrahatis. Contrahete auxilia, apud Liv. de bell. Punic. Contrahere pecuniam. Plin. epist. 311. Contrahere amicitiam, Cicer. de Amicit. Quæ in rerum natura, toroque mundo constarent, quæque moventur, ea contrahere amicitiam, dissipare discordiam. Contrahere matrimonium. Suet. in Calig. cap. 25. Item, Contrahit vela, inhibetque temos. Metaph. Quintil. Contrahunt in arma facilis pusilla corpora. Senec. cap. 8. de Tranq. Contrahere naves (pro undique colligere.) Suet. in Calig. cap. 19. Contrahere captivos. Liv. lib. 7. d. 4. Contrahere certamen: idem lib. 5. d. 4. & lib. 6. d. 4. Si quis pugnam expectat, lites contrahat. Plaut. Capt. prologo. ¶ Quandoque ponitur pro Facio, committo, ουτισμὸς: ut, αὐτὸς alienum contraxi. Plin. epist. 55. Ut αὐτὸς alienum exsolveret, contractū ex pulcherrimis causis. Cic. Quint. fratr. lib. 1. Constare inter omnes video, abs te summa adhiberi diligentiam, nullum αὐτὸς alienum novum contrahi civitatibus. Idem ad eundem. Ea molestissimè homines ferre debent, quæ ipsorum culpâ contracta sunt. ¶ Aliquando pro Pacifcor, & conventionem facio, ουτισμὸς: ut sit in emendis, vendendisque mercibus. Idem lib. 3. Offic. Tollendum est igitur ex rebus contrahendis omne mendacium. Et lib. 1. Nulla vita pars, neque publicis, neque privatis, neque forensibus, neque domesticis in rebus, neque si tecum agas quid, neque si cum altero contrahas, vacare officio potest. Hoc sibi contraxit Cicero (id est malum arcessivit.) Velleius, Nam mea sit culpa, quod egomet contraxerim id Alcime-næ, si innocentii huic expertat (id est, admiserim, commiserim.) Plaut. Amph. Plus à nobis vanitate contrahitur (i. peccatur.) Sen. cap. ult. de conf. ad Polyb. ¶ Aliquando pro Constringo, astringo, & in angustum adduco, ουσιάσω. Puta quum nervi contrahuntur rigore, aut metu, ita ut extendi nequeant. Unde Contractio, ουσιάσω. Idem 1. Tus. Sed eo quod in hoc est omnis animi contractio ex metu mortis. Et lib. 4. Animosque demitunt, & contrahunt, scil. timore. ¶ Aliquando pro Paro, & concilio, ουτισμὸς. lib. 1. ad Heren. A nostra persona benevolentiam contrahemus, si nostrum officium sine arrogancia laudabimus. Multi quos forum, curia, sermo mecum contraxerat, i. mihi conjunxerat. Senec. cap. 11. de Tranq. ¶ Contrahere frontem, est fronti rugas inducere. ουτισμὸς τοι μητρα. Plaut.